

Prenumerata „Kurjera Warsz.”
wynosi w Warszawie rocznie
r. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie
kop. 40; za odnośzenie do domu do-
płaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kanto-
rze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej
rano do 2-giej po południu.

Dziś: S. Zofji z trzema córkami.
Jutro: S. Jana Nepomucena Męczennika.
Środa: SS. Paschalisa i Weroniki.
Czwartek: Eryka kr. i Wenantego M.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCDZIESIĄTY SZÓSTY.

Wschód słońca o godzinie 4 m. 8.
Zachód „ „ 7 „ 45.
Długość dnia godzin 15 minut 37.
Przybyło „ „ 8 „ 23.

Piątek: S. Piotra Celestyna.
Sobota: S. Bernarda Seneńskiego.
Niedziela: SS. Donata i Wiktoryna.
Poniedziałek: S. Julji Panny Męczenniczki.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.” PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L. Zabłockiej.

Na prowincji i w Cesar-
stwie wynosi rocznie r. sr. 8,
(w tem mieści się już opłata po-
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90,
oraz za opakowanie i ekspedycję
rs. 1 kop. 80).
Prenumerata przyjmuje się ro-
cznie, półrocznie i kwartalnie.
Rekopisma nadsyłane do
Redakcji nie zwracają się.

OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

— Uroczystość wczorajsza Najświętszej Marii Panny Łaskawej obchodzoną była Odpustem zupełnym w kościele tegoż Imienia przy ulicy S-to-Jańskiej. Nabożeństwo więc rozpoczęło się Wotywą solenną przed Ołtarzem Matki Boskiej Łaskawej, którą odprawił JKs. Wątrobski, następnie Summę z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, poprzedzoną uroczystą processją, celebrował JKs. Kurpiński. Kazanie w czasie Summy wygłosił JKs. Słowikowski. Na chórze zaś Artyści i Amatorowie wykonywali wzniosłe pienia religijne. Słowo Boże na Nieszporach głosił JKs. Karpiński. W czasie tego Odpustowego Nabożeństwa przez dzień cały wystawioną była statua Matki Boskiej Łaskawej przed presbiterium Wielkiego Ołtarza jaśniejąc gorącym światłem, a lud pobożny gromadząc się tłumnie zasyłał gorące modły do Tej Królowej Nieba i ziemi.—Uroczysta processja i błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem zakończyło Odpust.

— W kościele S-go Andrzeja Apostoła przy ulicy Bonifraterskiej, gdzie obchodzoną była Odpustem do-
roczna pamiątka Poświęcenia Kościoła, celebrował Summę z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, a następnie odprawił i Nieszpory JK. Nawarski. So-
lenna processja i błogosławieństwo udzielone Naj-
świętszym Sakramentem zakończyło Odpustową tę uroczystość.

— Pamiątka S-go Bonifacego, męczennika, które-
rej obchód Nabożeństwem uroczystem odpustowem,
rozpoczął się wczoraj w Czerniakowie, sprowadziła
w skutek niepogody mniej jak zwykle pobożnych.
Nabożeństwo jednak, na które przybyli Kapłani
z sąsiedzkich kościołów, odbywało się począwszy od
rana godziny 6-tej nieustannie aż do Nieszporów
włącznie, z kazaniem; tak z rana jak i po południu.—
Odpust wspomniany zakończony zostanie w Zielone
Świątki — w przeciągu tego więc czasu odbywać się
będzie uroczyste Nabożeństwo następującym por-
ządkiem:

— codziennie Summa i Nieszpory z processjami po
cmentarzu, jeżeli pogoda pozwoli, a w Niedzielę
i Święta głoszone będą kazania tak z rana jak i po
południu.

— W kościele katedralnym S-go Jana celebrował
Summę i Nieszpory w dniu wczorajszym JKs. Bor-
zewski kanonik katedralny. Kazanie w czasie Sum-
my miał JKs. kanonik Bogdan. Po Nieszporach nau-
kę duchowną wygłosił JKs. Gniazdowski, wikariusz
katedralny.

— W dniu jutrzejszym jako w uroczystość S-go
Jana Nepomucena rozpocznie się w kościele Prze-
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej Czerdzie-
sto godzinne Nabożeństwo Odpustowe, które przez
trzy dni z kolei przy wystawieniu Najświętszego Sa-
kramentu tak z rana jak i popołudniu odbywać się
będzie.

— Jutro też w kościele S-go Franciszka serafic-
kiego przy ulicy Zakroczymskiej, odbędzie się szósta
z kolei Nowenna do S-go Antoniego Padewskiego,
uroczystą Wotywą, z processją i kazaniem, które
mieć będzie JKs. Walichnowski, wikariusz kościoła
Panny Marii na Nowem-Mieście.

— Najjaśniejszy Pan w dniu 13 b. m. o godz. 9^{1/2}
wieczorem raczył udać się w drogę do Rims z Berli-
na. Towarzyszą Najjaśniejszemu Panu w tej podró-
ży Kanclerz Państwa Książę Górczakow, Tajny Radca
Hamburger, hrabiowie Adlerberg, Sołtykow, — gene-
rał Wojcikow i liczna świta.

— Jenerał-Gubernator Warszawski i Dowodzący
wojskami okręgu wojskowego warszawskiego, jenerał-
adjutant, jenerał-piechoty hrabia Kotzebue, otrzymał
urlop zagranicę, na dwa miesiące. Pełnienie obo-
wiązków jenerał-gubernatora warszawskiego, na czas
nieobecności jenerał adjutanta hrabiego Kotzebue,
powierza się jego pomocnikowi w charakterze dowo-
dzącego wojskami okręgu wojskowego warszawskie-
go, jenerał-adjutantowi *Minkwitzowi*. (D. W.)

— Q — Jedną z najmłodszych ale zarazem najsym-
patyczniejszych instytucji filantropijnych u nas jest
Towarzystwo Osad Rolnych i Przynaloków Rzemieślni-
czych dla małoletnich przestępców.

Powstałe przed czterema laty z inicjatywy b. Pre-
zesa Sądu Apellacyjnego R. T. Józefa Wieczorkowskie-
go i księcia J. T. Lubomierskiego, — towarzystwo
to, dzięki niesłychanej u nas energii swego Komitetu
i zarządu, potrafiło w krótkim czasie zyskać ogólne
poparcie. A poparcie było nie tylko moralne ale
i materialne: ofiary płynęły coraz obficiej, liczba człon-
ków coraz się powiększała a losami nowej instytucji
zajmowano się coraz bardziej nie tylko w Warszawie
ale i w całym kraju.

— Dzięki tym okolicznościom, szczęśliwym co prawda,
ale najzupełniej zasłużonym, pierwsza w kraju osada
Rolna w Studzieniu pod Rudą Guzowską była gotową
do przyjęcia setki małoletnich osadników jeszcze
w czerwcu roku zeszłego.

— Od tego czasu zwłoka w rozpoczęciu pożytecznej
działalności Towarzystwa pochodziła z przyczyn od
niego niezależnych. Czekano bowiem jedynie na
zatwierdzenie regulaminu.

— Nareszcie zatwierdzenie to nastąpiło przed paru
tygodniami i w skutek tego bożwłocznie Towarzyst-
wo postanowiło otworzyć swą osadę.

— Aktu otwarcia dopełnić raczył w dniu wczoraj-
szym, JW. Generał-Gubernator hr. Kotzebue w to-
warzystwie Głównych Zwierzchników Władz sądo-
wych i administracyjnych w obec członków komitetu
i zarządu Towarzystwa oraz przedstawicieli prasy.

— W tym celu całe grono zaproszonych, w liczbie 50
osób, wyjechało z Warszawy koleją Warszawsko-
Wiedeńską o godzinie 11-tej przed południem. Po-
ciąg zatrzymał się na czwartej wiorście po za stacją
Rudą Guzowską, zjazd przygotowanymi powozami
cały orszak udał się do Studzienia.

— Za przybyciem na miejsce zagał akt Prezes Towa-
rzystwa, Radca Tajny Wieczorkowski, a przewodni-
czący w Zarządzie profesor Białecki odczytał akt
otwarcia, spisany na pergaminie.

— Po przeczytaniu aktu JW. Jenerał-Gubernator ra-
czył wypowiedzieć kilka słów uznania dla promotó-
rów Towarzystwa, oraz życzenia by osada jak naj-
większy przynosiła pożytek nie tylko w chwili obe-
cnej, ale i w odległej przyszłości.

— Poczem wszyscy obecni stwierdzili dokument aktu
otwarcia własnoręcznymi podpisami a książkę dziekan
Polkowski, proboszcz parafji Mszczonów, w obrębie
której leży Studzieniec, dopełnił ceremonji poświę-
cenia.

— Następnie całe towarzystwo zwiedziło domki osa-
dy, zatrzymawszy się przy jednym z nich w gruppie,
której fotografię zjął właściciel zakładu fotograficz-
nego pan M. Fajans.

— Wreszcie zgromadzono się w sali domku i tu goście-
nie podejmował całe grono wice-prezes Towarzystwa
p. Feliks Sobański, właściciel dóbr graniczących ze
Studzieniem.

— Po śniadaniu prezes Towarzystwa przedstawiał JW.
Jenerał Gubernatorowi kolejno wszystkich Członków
Komitetu i Zarządu Towarzystwa. Poczem całe gro-
no udało się z powrotem do linii kolei, a zjazd pocią-
giem nadzwyczajnym powróciło do Warszawy o go-
dzinie kwadrans na 6^{1/2} po południu.

— Osada Studzieniec obecnie składa się z 6 domków,
oraz odpowiednich zabudowań gospodarskich, tak, że
może pomieścić 105 wychowalców. Domki te wznie-
sione są podług planów budowlanego p. Goebła przez
przedsiebiorcę robót budowlanych p. Józefa Reich-
manna. Koszt ogólny wszystkich zabudowań, opar-
kanień i t. p., wynosi rs. 33,816 kop. 11.

— Zaznaczyć przytem musimy rzecz prawie nie zna-
ną u nas w dziejach budowania. Oto p. Reichmann
nie tylko, że nie przekroczył kosztorysu, ale dzięki
jego gorliwości, Towarzystwo oszczędziło jeszcze na
budowie rs. 1884 kop. 49^{1/2}, to jest blisko 6% od
ogólnej summy kosztorysowej. Za ten czysto filan-
tropijny kierunek budową, pan Reichmann ogólnie
wczoraj odbierał dzięki.

— Tak więc nie już nie stoi na przeszkodzie w roz-
poczęciu działalności Osady.

— Jako objaśnienie winniśmy tu wszakże dodać, że
podług obecnie obowiązującej ustawy Sądowej, Osa-
da mogłaby przyjmować małoletnich tylko od 14 do
16 lat, to jest takich, którzy są i najtrudniejsi do
poprawienia i najmniej przedstawiają nadziei popra-

wy. Podług zaś nowej ustawy, do osady przysyłani
będą za wyrokiem sędziów pokoju małoletni od 10
do 15 lat. Tym sposobem działalność Osady w całej
pełni jej zadania rozpocznie się dopiero za parę mie-
sięcy z zaprowadzaniem w życie nowej ustawy są-
dowej.

— Tak więc po latach czterech zamiary znacznych zało-
życieli Towarzystwa Osad rolnych urzeczywistniły się
nakoniec, a krajowi przybyła jedna więcej użyteczna
instytucja, której zadaniem poprawa moralności.

— Słusznie też Towarzystwo zatknęło od wczoraj
w Studzieniu flagę o barwach białej i zielonej — nie-
winności, ma bowiem nadzieję, że przybywać tam
będą małoletni przestępcy ale z osady wyjdą niewinni
i biali w duszy młodzieńcy.

Wiadomości miejscowe.

— Dowiadujemy się, iż z polecenia Władzy wyż-
szej za dni kilka odbędą się wyścigi konne, w których
obowiązani są przyjąć udział wszyscy oficerowie kon-
systującej tu gwardji. Przygotowania do tych wy-
ścigów czynią się już obecnie, — prawdopodobnie
w sobotę wyścigi będą miały miejsce. Placem do
tego przeznaczonym jest pole Powązkowskie; być
może jednak, że wyścigi odbędą się w innem miejscu;
zależy to bowiem od pogody i stanu drogi na tem lub
owem polu.

— Wczoraj przy deszczu i zimnie, nastąpiło
otwarcie sezonu wód mineralnych w ogrodach: Sas-
kim i Krasińskich. Osób zapisało się kilkadziesiąt,
lecz otwarcia nie inaugurowały orkiestry, których
instrumenta z powodu wilgoci będącej w powie-
trzu nie mogły odpowiadać celowi. Zapowiedziany
na godzinę 1-szą w instytucie wód mineralnych
w Ogrodzie Saskim koncert orkiestry damskiej, rów-
nież nie przyszedł do skutku i został odłożony na
przyszłą niedzielę.

— Zmiana godzin wychodzących z Warszawy do
Petersburga i stacji znajdujących się na drodze Żela-
znej Warszawsko-Petersburskiej, pociągów, z dniem
dzisiejszym już nastąpiła.

— Chcąc więc zapobiedz ciągliwym bardzo słusznym
skargom, donosimy, że według zegarów Warszaw-
skich, pociągi z Warszawy odchodzą o godzinie 10-tej
minut 23 rano, a w nocy o godzinie 11-tej. Radzimy
jednakże nie opóźniać się i przybywać co najmniej na
pół godziny przed oznaczoną godziną, na dworzec,
daleki bowiem dystans lub zwykła różnica kilkunastu
minut w zegarkach, bardzo wielu naraża na to, że
przybywszy na miejsce, widzą tylko kłęby dymu bu-
chające z oddalającej się lokomotywy....

— W odległości kilku-wiorstowej od miasta na-
szego, w kierunku linii kolei Wiedeńskiej, wzniesione
zostały małe domki z ogrodami, mającemi służyć na
letnie mieszkania. Proponowanem jest wprowadze-
nie omnibusów od tych mieszkań do linii kolei że-
laznej.

— Dnia 15 Maja roku 1702 Karol XII Król Szwedz-
ki zwiedzał Warszawę.

— Słyszeliście zapewne szanowni czytelnicy o
wynalazonej niedawno maszynie do pisania. Przy-
rząd ten isticie amerykański pozwala pisać odrazu
w kilkunastu egzemplarzach z szybkością 60 wyra-
zów na minutę!

— A nauka pisania na nim, jako oparta na uderzaniu
klawiszów z głoskami wymaga bardzo krótkiej tylko
wprawy.

— Można przewidywać, że nawet maszyny te większy
jeszcze zrzadzą, przewrót niż maszyny do szycia.
Zresztą będziemy za kilka dni oglądać ów cud ame-
rykański, sprowadza go bowiem do Warszawy p. Z.
Ostrowski administrator Warszawskiej fabryki ma-
chin. P. Ostrowski zamierza urządzić specjalną wy-
stawę nowego przyrządu za biletami na dochód do-
broczynny.

— Zupełnie coś podobnego pamiętamy przed laty coś
20 u p. Pika, który za wrzuceniem dyski do puski
ubogich pokazywał pierwszą w Warszawie machinę
do szycia!

— Któż wówczas przypuszczał że za dwa dziesiątki
lat machina stanie się najwzyczajniejszym sprzętem
domowym niezbędnym w każdym gospodarstwie?
I dziś też pewnie nie każdy zgodzi się na przepowie-

dnie amerykańską, iż za lat kilka znikną stalki jak niedawno znikły pióra gęsie a miejsce ich zajmą maszyny do pisania.

— (Art. nad.). Szanowny Redaktorze! Zechciej objaśnić w szpaltach Twego pisma mylnie zapatrywanie się autora artykułu w Nr 105 „Kurjera Warszawskiego“ zamieszczonego „o asystentach adwokatów“.

We Francji adwokatem może zostać każdy, który ukończył Uniwersytet i pozyskał stopień naukowy. Izba adwokatów wpisuje go na listę. Dwa lata jednak odbywa on praktykę tak zwaną *stage*, przez ten czas nazywa się adwokat *stagier* i działa zawsze pod kierunkiem Izby adwokatów. Po odbytej takiej praktyce, zostaje pełnym adwokatem.

Ten to *Avocat stagier*, zupełnie odpowiada ustanowionemu w Rosji adwokatowi asystentowi, mylnie przez autora Q porównanemu z urzędem *Avoué* go.

Urząd *Avoué* go jest urzędem zupełnie różnym i oddzielnym. Podług ustaw francuzkich *Avoué* zajmuje się dwiema czynnościami, a temi są: 1. *postuler*, 2. *faire conclusion*; do niego więc należy cała Instrukcja sprawy, którą u nas podług nowych ustaw prowadzić będzie sąd, a dotychczas prowadził obrońca łączący w sobie obowiązki adwokata *Avoué* go.

Adwokat zaś francuzki określony ma prawem obowiązków *plaidier et consulter*. On broni sprawy przed sądem i udziela porady stronom.

Z tego wyjaśnienia wykazuje się mylnie zrozumienie nowej Ustawy przez autora artykuła, podług którego czynności *Avoué* go i część czynności dotychczasowych obrońców dokonywać będzie sam sąd, rola zaś Adwokata ogranicza się li tylko na ustnem objaśnieniu sprawy już wyinstrowanej przez sam Sąd.

Adwokat asystent spełniać będzie te same czynności co i pełen Adwokat z wyłączeniem niektórych szczegółowo w ustawie oznaczonych.

— Dzisiaj zamieszczamy pod właściwą rubryką program 70-go wieczoru muzycznego, którym Towarzystwo Muzyczne kończy sezon zimowy.

— Czynności w Kasie Groszowej przy Ochronie VI (ulica Furmańska Nr 2699), odbywają się w dni *poniedziałkowe* od godziny 5-tej do 7-mej z południa, zaś przy Ochronie XIII (ulica Nowolipki Nr 19 nowy), w każdą Niedzielę od godziny 9-tej do 11-tej rano.

— Jutro o godzinie 5-tej po południu według Skorowidza posiedzeń Warsz. Tow. Dobr. przypada Sesja Oddziału Tanich Kuchen.

— Magazyny i zabudowania tutejszej Komory Składowej Warszawskiej przy ulicy Chmielej zostaną wyrestaurowane. W obszerem tem terytorjum urządzone zostaną drena i przebrukowane chodniki.

— Drugi tom zbiorowej edycji dzieł Szajnochy, dokonanej przez ungrońską firmę, opuścił już prasę. Zawiera on pomniejszych szkice historyczne, które bez wątplenia są prawdziwymi perłami.

— W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach przybyło chorych 46, wyzdrowiało 37, zmarło 5, pozostało 1,454, t. j. mężczyzn 690, kobiet 764, z nich w szpitalu starozakonnym mężczyzn 127, kobiet 108.

— Grono przyjaciół p. Stanisława Jasińskiego dyrektora Resursy Obywatelskiej, wydało dla niego w sobotę jako w oktagwę imienin składkową wieczórę. P. Jasiński nie mało położył zasług dla instytucji Resursy i cieszy się ogólną u nas sympatją, nie dziw więc, że w wieczery przyjęło udział mnóstwo osób i że zebranie przeciągnęło się długo po północy.

Wśród licznych toastów i serdecznych przemówień ofiarowano solenizantowi ozdobne album.

Podczas wieczery orkiestra Warszawska Lewandowskiego i Kuhnego złożona z 30 osób, wykonała bogaty program z 14 numerów. Dodać winniśmy, że dyrektorowie w dowód uznania dla solenizanta, ofiarowali swój spółdział bezinteresownie wydrukowany jeszcze program całej muzyki.

— *Mucha* w ostatnim numerze umieściła karykatury rysowane ołówkiem p. Władysława Szymanowskiego, z każdym dniem w dowcip bogatszym. Przy tej sposobności zwrócić musimy uwagę *Muchy*, iż dotychczasowy jej sposób umieszczania wielkich portretów, wydaje nam się wadliwy. Mieszanie ludzi genialnych, prawdziwej zasługi, z *bohaterami chwili* nie zawsze jest szczęśliwe, a jeżeli już tak ma być konieczne, niechże więc choć stosowny przypisek rzecz usprawiedliwia.

— Kwestja nie na żarty!

Wiedzą zapewne czytelnicy nasi, że władza przepisała świeżo dla posłańców uniform letni, składający się z bluzki z szarego płótna z wypustkami czerwonemi sukienkami.

Otóż posłańcy żydowscy, których jest przeszło 40, oświadczyli, że noszenie ubrania takiego jest im religiją wzbronione, gdyż materje w skład jego wchodzi, stanowią t. z. *szatnes* (mieszanie z nici i wełny), oraz że zdają się pod tym względem na sąd... Redaktora *Izraelity*!

Zarząd biura posłańców wystosował zatem do rzeczonyj redakcji odezwę. Redakcja zaś w obec wyraźnego zakazu biblijnego, nie chcąc się nadto mięsząc nie w swoje rzeczy, odesłała do miejscowego rabinatu....

Co z tym *fantem* zrobił rabinat dotąd nie wiemy; któż jednak zdołałby powiedzieć, iż szara bluza oprze się aż o księgi zakonu?

— Dowiadujemy się z urzędowego źródła o następujących szczegółach co do stanu ogrodów botanicznego i pomologicznego w Warszawie za rok 1875. W dniu 1-szym stycznia r. b., znajdowało się roślin w szkółkach ogrodu botanicznego: w botanicznej ogólnej gatunków 5,060 wartości przybliżonej rs. 2,510; — lekarskich gatunków 255, wartości rs. 127; oranżeryjnych i cieplarnianych gatunków 2,798, (w 11,309 egzemplarzach) wartości rs. 25,065 kop. 98. Uzbierano zaś świeżych nasion gatunków 2,640 wartości rs. 264. Utrzymywano żywe rośliny zbioru ogólnego botanicznego w należytem stanie i uzupełniano takowy. Sprawdzoną była terminologia roślin wyprodukowanych z nasion otrzymanych z innych ogrodów botanicznych i robiono spostrzeżenia co do czasu kwitnienia w 1875 r. wybranych w tym celu gatunków. Zbierano też rośliny i wydano katalog takowych. Studenci Uniwersytetu zajmowali się w ogrodzie praktyczną definicją roślin. Udzielono bezpłatnie dla rządowego ogrodniczego zakładu w Taszkencie 12 roślin z dubletów.

W ogrodzie pomologicznym było z dniem 1-go stycznia r. b. w zbiorach: drzew owocowych gatunków 858, wartości rs. 3 804 kop. 41; krzewów owocowych gatunków 201, wartości rs. 284; roślin rodzących jagody gatunków 85, wartości rs. 316; w szkółce drzew owocowych 20,988 egz. młodych drzewek różnego wzrostu, wartości rs. 4,196 kop. 60; dzieciak drzew owocowych 12,900 egz., wartości rs. 146, — w szkółce dzikich drzew i krzewów 10,601 egz., wart. rs. 827 kop. 10. W ciągu roku robiono spostrzeżenia co do drzew i krzewów zagranicznych u nas aklimatyzowanych, dokonywano formowania drzew i krzewów owocowych wedle metod francuzkich i zajmowano się innymi czynnościami do gałęzi ogrodnictwa należącemi.

Oprócz uczniów miejscowych, uczyli się w r. 1875 sądownictwa pod kierunkiem starszego ogrodnika, uczniowie Seminarjum nauczycielskiego Warszawskiego. Wydano bezpłatnie: ze szkółki drzew owocowych 400 egzem. dla Seminarjów nauczycielskich i szkół elementarnych wiejskich i 2,600 egz. dla włościan; ze szkółki dzikich drzew i krzewów 200 sztuk drzew mormowych trzyletnich dla Cesarskiego St. Petersburgskiego Towarzystwa wolno-ekonomicznego, oraz takichże drzew 60 sztuk i 100 sztuk akacji 8-mio-letnich dla zakładu rządowego wód mineralnych w Ciechocinku.

Utrzymanie obudwu rzeczonych ogrodów wynosiło w r. 1875 rs. 14,230; z tych zaś: płace składu osobistego rs. 2,700, potrzeby ogrodów rs. 11,530.

— Przedstawienie amatorskie na rzecz złożonego chorobą artysty Piaseckiego, odłożone zostało do przyszłej soboty. Bilety są w tych samych miejscach do nabycia, a oprócz tych w handlu Ordy na rogu Wareckiej i Nowego Świata.

— Towarzystwo dramatyczne poznańskie, które ma się na lato rozgościć w Tivoli przybyło na kilka przedstawień do Kalisza. Pierwsze przedstawienie wypadło świetnie — publiczność ciągłymi oklaskami okazywała zadowolenie całemu składowi.

— W domu pod Nr 4 przy ulicy Nowiniarskiej, Chaim Wisenfeld, 3-letni syn stolarza, wypadł z okna 3-go piętra na bruk, niezrządziwszy sobie żadnej szkody.

— (Art. nad.) Przesłane mi w dniu 8 maja r. b. wieszadło krzyżową robotą — przy bilecie noszącym obce imię — przeznaczam na rzecz moralnie zaniedbanych dzieci, z ostrzeżeniem, ażeby osoba która mi ten prezent przysłała — była w przyszłości więcej ostrożną w wyszukiwaniu imion za firmę jej służyć mających, pomimo bowiem osłaniania się obcym imieniem, na nieprzyjemność narażoną być może. Na intencją zaś, ażeby osoba ta nabrała więcej taktu w postępowaniu, niezbędnego dla kobiety mającej pretensją do dobrego wychowania, załączam kop. 50 z przeznaczeniem na tenże sam cel. — S. J.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: Felcio i Władzio rs. 1 k. 50, N. rs. 2, I. S. rs. 7, K. B. rs. 3, M. K. rs. 3 dla chorego ucznia.

— Czytamy w gazecie „Nowoje Wremia“ co następuje: „Ministerem komunikacji wydrukowało już ustawę nową kolei koluszkowsko-awangorodzko-dąbrowskiej wraz z dołączającemi się do ustawy anszlagami i warunkami połączenia się nowej kolei z koleją fabryczno-łódzką (wiorst 26), której przez zarząd p. J. Bloch otrzymuje koncepsę i na nową linię na warunkach bardzo korzystnych i z usunięciem wszystkich innych konkurentów.“

— **Giełda Warszawska.**— Ciągłe wahanie się, niejednorodność, wynikająca z trudności kursu: oto należy charakterystyka sytuacji, jaką się odznaczały giełdy zagraniczne w tygodniu ubiegłym. Objawem tego wahańa mogą być kursa papierów spekulacyjnych międzynarodowych, które to ulegając zmianom, to podwyżkę uzyskując, nie mogły mieć ustalonego kursu. Giełda berlińska źle przyjęła pogłoskę o zerwaniu układów pomiędzy Rotschildem a rządem francuzkim, co ujemnie wpłynęło na pokój lombardów. Obserwując jednakże usposobienia wszystkich giełd europejskich, łatwo spostrzedz wybitny dosyć objaw, że wypadek w Salonice nie miał wpływu na stanowiska tych instytucji, które tak wrażliwe na wypadki polityczne, z łatwością odbijają tego rodzaju fakta.

Giełda Petersburska w końcu tygodnia objawiła usposobienie ustalone, skutkiem czego pożyczki premiove zyskały podwyżkę kursową, niepewnie kształtującą się przez ciąg całego tygodnia.

Obniżka kursowa wszystkich prawie dewiz zagranicznych jest charakterystyczną cechą giełdy naszej w ubiegłym tygodniu. We Środę weksle na Londyn w obu terminach zyskały podwyżkę, lecz następnie z każdym dniem kursa spadały aż do Piątku. W Sobotę dewizy zachowały notowania ostatnie. Tym sposobem weksle długoterminowe na Berlin notowane dnia 9 maja 113.25—112.95, w sobotę, dnia 13 t. m. spadły do 112.95—112.65; krótkoterminowe 113.10—112.80 obniżyły się w końcu tygodnia na 112.80—112.50.

Weksle na Gdańsk, Hamburg, Wrocław, Szczecin i inne rynki niemieckie, będąc w początku tygodnia notowaniami po kursie 113.10—112.80, w piątek spadły do 112.95; kursu, notowanego tylko w rubryce „żądano.“

Weksle tylko na Londyn nie ujawniły tak znacznej obniżki. Gdy bowiem notowania wtorkowe wynosiły 7.65—7.63 dla weksli długoterminowych i 7.66 dla krótkoterminowych, w sobotę kurs dla obu terminów wynosił 7.65—7.63

Weksle na Paryż w krótkim tylko notowane terminie z kursu 91.65 spadły na 91.50—91.20, na Wiedeń zaś mając we wtorek kurs dla weksli długoterminowych 95.40, a dla krótkoterminowych 96; pierwszego kursu nie uzyskali w notowaniu sobotnim, a drugi uległ obniżce do 95.70.

Ruch na giełdzie naszej w przeciągu tygodnia nie był ożywiony, można go nawet nazwać ograniczonym. Był to prawdopodobnie skutek braku gotówki na naszym rynku pieniężnym; — lokowanie bowiem kapitałów w akcjach kolejowych lub papierach publicznych — w obec tego właśnie braku — nie jest tak korzystnym, jak używanie gotówki na inne cele, więcej bankierskie natury. Z tego powodu z akcji kolei żelaznych dokonano w przeciągu tygodnia dwa tylko obroty: we wtorek akcjami kolei terespolskiej po kursie obniżonym (117.50—116.50); w piątek zaś akcjami kolei Łódzkiej po kursie 105.50—104.50. W zakresie papierów publicznych panowała również cisza, bo oprócz kilku zakupów listów zastawnych, listów zastawnych nowych r. 1869, zastawnych m. Warszawy i likwidacyjnych, o żadnym obrocie nie było słychać.

Listy zastawne z kursu 97.25—96.75 spadły na 97.15—96.85; nowe z roku 1869, z kursu 93.30—93 dla sztuk dużych i 93.25—92.95 dla małych, nie wielkiej uległy obniżce, zyskawszy w sobotę kurs 93.25—92.95 i 93.20—92.70.

Listy zastawne m. Warszawy również uległy obniżce, bo notowane z początku tygodnia po kursie 89.40—89.10 (I Serji) i 89.05—88.75 (II Serji) spadły do 89.15—88.58 i 88.90—88.60.

Wreszcie Listy Likwidacyjne notowanie 83.05—82.75 zachowały do końca, a nawet małe sztuki tych listów z kursu 82.90—82.60, dla wzniosły się do 82.95—82.65.

† Jutro, jako w trzecią smutną rocznicę śmierci ś. p. Kazimierza Hornowskiego, Radcy Kollegialnego, b. Komisarza Ekonomicznego w Wydziale Dóbr i Lasów w b. Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, odbędzie się za spokój duszy jego żałobna Wotywa przed Wielkim Ołtarzem, o godzinie 11ej z rana, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny, przy ulicy Leszno; na którą pozostała wdowa z synem, córką i zięciem, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego zapraszają. —8010—

† Jutro, t. j. dnia 16 b. m., jako w dzień imienin ś. p. Jana Łukomskiego, odbędzie się Wotywa za spokój jego duszy, o godzinie 10ej z rana, w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej; na którą pozostała żona wraz z córką, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. —8044—

† Jutro, to jest dnia 16 maja, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, o godzinie 10-tej rano za duszę ś. p. Jana Mieszczańskiego i Zofij Szreder, na które pozostała wdowa i matka w ciężkim smutku zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na te Nabożeństwo.

† Dnia 16go b. m. we wtorek, z powodu rocznicy śmierci, odbędzie się w kościele Śgo Krzyża, o godzinie 9tej z rana, żałobna Wotywa za spokój duszy ś. p. Reinholda Lucander, Pułkownika Lejb-Gwardji pułku litewskiego, na którą zaprasza się Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego. —8,092—

† Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Anny z Niwińskich Ładnowskiej, odbędzie się we środę 17 maja r. b. o godzinie 11-tej rano w kościele Narodzenia N. M. Panny na Lesznie, na które stroskany maż wraz z rodzeństwem zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —Przytem składam najserdeczniejsze podziękowanie JKs. Walichnowskiemu za słowa pociechy, duchowieństwu, bractwu Ś-go Rocha, niosącym na swych barkach zwłoki do samego grobu, wykonawcom pieni religijnych, oraz tym wszystkim, którzy raczyli odprowadzić tak licznie na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki nieodżałowanej pamięci żony mojej Anny z Niwińskich.
Jan Ładnowski, z dziećmi.

† W dniu 14 b. m. i r. o godzinie 4 rano opatrzona ŚŚ. Sakramentami zmarła ś. p. Tekla z Pałuskich Milewska, wdowa przeżywszy lat 70. Pograżeni w smutku syn i córki zmarłej zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w d. 16 b. m., t. j. we wtorek [w kościele Sgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 9 rano odbyć się mające, a następnie tegoż dnia o godzinie 6 po południu na wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy Szpitalu Sgo Duchy przy ulicy Elektoralnej na cmentarz Powązkowski. (8085)

† Ś. p. Jan-Nepomucen Dąbrowski, Inspektor handlowy Igo uczątku miasta Warszawy, przeżywszy lat 59, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 13 maja r. b. przeniósł się do wieczności. W głębokim smutku pozostała żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłego, w dniu 16 b. m. t. j. we wtorek, o godzinie 5tej po południu, z domu na Pradze pod Nrem 403 przy ulicy Szerokiej na cmentarz powązkowski, tudzież na żałobne Nabożeństwo w kościele Stej Anny na Krakowskim-Przedmieściu w dniu następnym, t. j. we środę, o godzinie 8¹/₂ z rana, odbyć się mające. —8,056—

† Ś. p. Elżbieta z Rawskich Poniatowska, przeżywszy lat 59, zmarła dnia 14go b. m. — Pozostały mąż z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo jutro, to jest we wtorek, o godzinie 10tej z rana, w kościele Sgo Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu o godzinie 4tej po południu, na cmentarz powązkowski. —8,090—

† Józefa Czarnecka, wdowa po Urzędniku, w dniu 14 maja r. b. zmarła, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w wieku lat 67. Przyjaciele zmarłej, zapraszają Znajomych na żałobne Nabożeństwo 16 maja o godz. 6 rano, w kaplicy przy szpitalu Sgo Duchy oraz na wyprowadzenie zwłok na cmentarz Powązkowski tegoż dnia i z tejże kaplicy o godzinie 4tej po południu.

† Ś. p. Ludwika Wyszpolska, panna, opatrzona ŚŚ. Sakramentami zakończyła życie w wieku lat 36.

† W dniu 13tym b. m. Dominika z Malinowskich Borowska, żona pisarza Sądu Pokoju Grójeckiego, po krótkiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeniósł się do wieczności przeżywszy lat 49. Ekspozycja jej zwłok nastąpi dnia 15go b. m. z kościoła parafialnego na cmentarz miejscowy. —8035—

† Ś. p. Maniusia Ehrenkreütz w dniu 14 b. m. przeżywszy lat 2, powiększyła grono aniołków. — Pozostali w nieutulonym żalu Rodzice zapraszają Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 16 t. j. we wtorek o godzinie 6 po południu z kościoła Sgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej na cmentarz Powązkowski odbyć się mające. (8083)

† Ś. p. Henryk Lenth, Tokarz, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 48 w dniu 13 maja r. b. zakończył życie. — Pozostałe troje nieletnich dzieci i dwaj bracia, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok w d. 16 b. m., to jest we wtorek, o godzinie 4tej po południu, z kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania odbyć się mające.

Wiadomości Polityczne.

Doniesienia „Presse“ wiedeńskiej z Berlina o ogólnym stanie polityki jakiej mocarstwa działające trzymać się mają względem Wschodu i o samych konferencjach berlińskich, wydają się nam dość podobnymi do prawdy a w każdym razie tak zajmującymi, że uważamy za potrzebne przytoczyć je czytelnikom naszym.

Dwie depesze z daty 13 b. m. otrzymała „Presse“, w jednej powiedziano: „położenie (które d. 11 b. m. przejmowało zupełną ufanością), w d. 12 b. m. uległo stanowczej przemianie. Zmiana ministrów w Konstantynopolu — nowy minister wojny Hussein, należy do stronnictwa wojennego i nie tylko seraskierem ale i dowódcą naczelnym całej armji zamianowany został — zmiana ta pozwala wątpić o szczerości zamiarów pokojowych Turcji.

Mocarstwa zdecydowane są na przedsięwzięcie takich środków, które imby można wyrzucić nacisk na Turcję; nawet Andrassy, który chciał podobnych środków uniknąć, o ile mówią od d. 12 b. m., ma się zgadzać na nie. Niewątpliwem jest, że Sułtan wypuścił już wodze z rąk swoich, (nigdy ich nie miał P. R.) a ludność w całej Turcji niezmiernie jest wzburzona. Depesza Ignatiowa odebrana w poselstwie Cesarstwo-Rossyjskiem w Berlinie, maluje usposobienie stolicy tureckiej w barwach dających wiele do myślenia. Istnieje tam niebezpieczeństwo wyróżnienia ludności chrześcijańskiej przez muzułmanów. Mocarstwa muszą obmyśleć środki ku obronie swych obywateli.

„Wysłanie okrętów wojennych będzie najpierwszym takim środkiem: gdyby to nie wystarczyło nastąpi ustawienie korpusów obserwacyjnych.“

Przytem ustawieniu Redakcyi „Presse“ stawia dwa znaki zapytania i słusznie czyni, bo niepodobna pojąć jaka byłaby rola tych korpusów obserwacyjnych, które z istoty rzeczy musiałyby się trzymać u granic Turcji, takowych nie przekraczając i niewieleby się do przytłumienia złego przyczynić mogły.

Co do nas, postawilibyśmy jeszcze znak zapytania przy owem doniesieniu o niebezpieczeństwie wyróżnienia Chrześcijan w Stambule. Z doniesień poprzednich innoźródłowych niebezpieczeństwo to wcale się na jaw nie wybijało. Chybaby w jednym dniu nastąpił jaki gwałtowny fantastyczny wybuch w muzułmaństwie stambulskim.

Lecz wracajmy do pierwszej depeszy „Presse“ z d. 13 b. m. Powiedziano w niej dalej „że w obec tak ważnego stanu rzeczy, wymagającego ważnych postanowień oczywiście konferencje ministrów potrwać czas dłuższy niż zamierzono. Znajdujemy jeszcze w depeszy szczegół iż przy naradach obecni byli pp. Bülow i Jomini. Pierwszy ma w lecie r. b. zastępować ks. Bismarcka, drugi księcia-kanclerza Gorczakowa. Hr. Andrassy nie miał żadnego *alter ego* gdyż sam osobiście przez całe lato politykę prowadzić będzie.

Andrassy powrócił z konferencji piątkowych u Bismarcka o godzinie 11-tej wieczorem. Pracował do północy z radcami Teschenbergiem i Dupontem a wstawszy nazajutrz o 6-tej z rana, —pracował jeszcze z tym ostatnim do chwili w której sięgają wiadomości korespondenta telegraficznego.

Depesza druga „Presy“ wiedeńskiej jest bardziej stanowczą nosi na sobie znamiona półurzędowości. Wiadomości w niej podane pochodzą z jak najkompetentniejszego źródła.

Według tej depeszy porozumienie się mocarstw na konferencjach osiągnięte jest silniejszym i zupełniejszym niż kiedykolwiek bądź. Podstawa onego jest pragnienie aby w obec nowego położenia rzeczy na wschodzie przeprowadzić uspokojenie w sposób energiczny a zarazem zasłonić poddanych od niebezpieczeństw.

„Wszystkie wiadomości o interwencji okupacji i tym podobnych zamysłach radykalnych są bezzasadnymi.

„Poglądy trzech mocarstw spisane zostały w memorjale, który zostanie przysłany przedstawicielom innych mocarstw w Berlinie przez księcia Gorczakowa, dla przejednania ich ku wspólnej polityce.

„Zasługi Rossji — czytamy dalej w depeszy —około porozumienia się wspólnego trzech mocarstw w celu zapewnienia pokoju i przyspieszenia pacyfikacji żywo są uznawane w Berlinie.

„Termin odjazdu księcia Gorczakowa i hr. Andrassego nie jest jeszcze oznaczony, ale ponieważ stan rokowań jest zupełnie zadawalniającym, można się więc spodziewać, że pomieniony odjazd wkrótce nastąpi.“

Depesza Gazety Szląskiej, z d. 11 b. m. twierdzi, że narady nie nosiły na sobie bynajmniej znamion formalnych konferencji, przebiegały w nich raczej charakter porozumiewań się osobistych. Jakto rozumieć? Czy w ten sposób, że nie będzie żadnego układu, czy też że ze zjazdu nie wynikną żadne zobowiązania, ani nawet zaręczenia na którychby strony wzajemnie polegać mogły? W tym ostatnim przypadku sam fakt zjechania się osobistości trzymających w swym ręku losy Europy byłby niepojętym. Ostróżność korespondenta „G. Szląskiej“ jest mu widocznie narzuconą przez dyplomatów. Dodać musimy, że inne jeszcze pisma podobnie zaręczały iż w Berlinie nie będzie żadnych formalnych zobowiązań.

Telegram „Timesa“ z Aten z d. 12 b. m. potwierdza owo doniesienie o wzburzeniu się muzułmaństwa w Stambule. O obawach rzezi jednak nic nie mówi. Telegram onegdajszy z Berlina uważa mianowanie Husseina Avni paszę ministrem wojny za okoliczność mającą powstrzymać fanatyzm muzułmański.

Wiedeńska „Politische Correspondenz“ potwierdza doniesienie powyższe „Presy“ o zupełnem porozumieniu się mocarstw co do uspokojenia Turcji. Zgodzono się nie tylko w zasadach ale i w szczegółach.

Toż samo pismo przyznaje podobnie jak owa depesza „Presse“ wielką zasługę księciu Gorczakowowi około sprawy pokoju, i zmierzającego do porozumienia się mocarstw w Berlinie. Odtąd występowanie Rossji na wchodzie, będzie miało charakter wybitnej niż przedtem pokojowy.

W myśl depesz „G. Szląskiej“ postawić można domniemanie, że z konferencji berlińskich wyniknie coś podobnego do kongresu wszystkich wielkich mocarstw — Europy. Kongres ten byłby oczywiście poświęcony sprawie wschodniej.

„Norddeutsche Allge Ztg.“ zbija doniesienie „National Ztg.“ jakoby Anglia namawiała obecnie Turcję do zajęcia Czarnogórze. Za to dziennik p. Bismarcka potwierdza doniesienie o mordowaniu bezbronných Bośniaków przez żołdactwo tureckie.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa, dnia 15-go maja.

Berlin 13 maja. — Konferencje między trzema pierwszymi ministrami Rosji, Austro-Węgier i Niemiec, które się tu odbywały w ostatnich dniach, doprowadziły odrazu, zgodnie z duchem szczerzego przymierza trzech dworów cesarskich, do zupełnego porozumienia się w kwestji postanowień, jakie nakazuje obecne położenie w Turcji. Postanowienia te uwydatniają znowu ścisłość stosunków między trzema rządami i pokojową tychże rządów politykę. Treść przedsięwziętych w porozumieniu środków, wspomnieni ministrowie zakomunikowali już dzisiaj uwierzytelnionym tutaj ambasadorom Francji, Anglii i Włoch.

Wiedeń, 13 maja. — Ze źródła zupełnie wiarogodnego *Polit. Corr.* donosi, że porozumienie się trzech mocarstw co do dalszych kroków potrzebnych dla uspokojenia powstania w Turcji, nastąpiło nie tylko w zasadzie lecz i w szczegółach, i należy je uważać za zupełnie pewne, powodzenie takie dzieła zjednoczenia trzeba zawdzięczyć zachowaniu się Rosji, która odtąd stanowczo wysuwa się w sprawie pacyfikacji na pierwszy plan. Szczególniej wypada podnieść i uwydatnić osobistą zasługę kanclerza rosyjskiego Gorczakowa w tak szybkim doprowadzeniu do skutku zupełnego porozumienia się i w ponownem wzmożeniu wyobrażeń pacyfikacyjnych.

London, 13 maja. — Korespondent gazety *Times* z Aten telegrafuje: „Ateny, 12 maja. W Konstantynopolu panuje ogólne wzburzenie. Muzułmanie zakupują broń i odgrają się wymordowaniem niewiernych. Podróżni tłumnie opuszczają miasto; zamieszkałi w niem poddani obcych mocarstw, wysyłają swoje rodziny do własnych krajów; dyplomatyczni przedstawiciele państw zagranicznych, są ciągle zgromadzeni razem i wspólnie we wszystkim działają.“

Warszawa, dnia 15-go Maja.

Petersburg 14-go. — „Goniec Urzędowy“ donosi: „Narada trzech kanclerzy doprowadziła do jak najzupełniejszego porozumienia się. Posłowie francuski: wielko-brytański i włoski przyjąwszy dostarczony sobie od hr. Gorczakowa memorjał dla przekonania go do decyzji swoim rządowi objawili przekonanie, że ich rządy niewątpliwie zgodzą się na propozycje powzięte w czasie narady.“

Konstantynopol 14-go. — Z Saloniki donoszą urzędownie pod datą 13-go maja: „Wczoraj osoby skompromitowane podczas wypadku, zostały aresztowane. Porządek przytem nie był zakłócony. Mają jeszcze nastąpić dalsze aresztowania.“ Tutaj nie miały już miejsca żadne nominacje. Raszyd-pasza tylko mianowany ministrem spraw zagranicznych, a gubernatorstwo Brusy jeszcze nie obsadzone.

Kiel 14-go. — Łódź kanonierska *Kometa* została dziś spuszczone na morze i wysłana do Konstantynopola.

Kolonja 14go. — Piszą w „Gazecie Kolońskiej: „Na skutek układów i rezolucji berlińskich, do których i inne gabinety zapewne się przyłączą, ma być przedewszystkiem wysłane do Turcji żądanie przedłużonego zawieszenia broni, ażeby tym sposobem zyskać czas dla przeprowadzenia reform, do których już teraz poważnie zabrać się trzeba a prawdopodobnie także by wejść w stosowne układy z powstańcami. Ta okoliczność, że treść rezolucji zakomunikowano przebywającym w Berlinie posłom innych mocarstw, podpisanych na traktacie paryżkim, stanowi prawny dowód, że mocarstwa północne chcą działać wspólnie ze wszystkimi gabinetami europejskimi i że ich zamiary są jak najszczerzej pokojowe.

— Zakład Rękodzielniczy dla kobiet (Plac Zielony Nr 10), z powodu znacznej liczby uczennic na nauce „Kwiatów sztucznych“, otworzył dla nich drugi komplet. W komplecie tym są wakanse, na które można zapisywać się codziennie. —7200—2—3

— Feliks Bahr, wykwalifikowany Majster Mularski i od Władzy Wyższej upoważniony, zamieszkały przy ulicy Nowy Świat, Nr 1034/48, podejmuje się wszelkich robót w zakresie mularstwa wchodzących, tak w Warszawie jak i na prowincji. 1—1—8034—

Zakład Gimnastyki S. Zewalda, ulica Chmielna, 9. 3—6—7435—

Przyrządy gimnastyczne do sprzedania u Gimnasty Wyrzykowskiego, Krochmalna, Nr 32. 1—6—8032—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy lekarz od 30stu przeszło lat praktykujący: Ulica Chmielna Nr 18. — *J. Bagieński.* —8054—1—3

SZKOŁA PRYWATNA ŻEŃSKA,
ulica Niecała Nr 12.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

W zastosowaniu się do § 26, 27, 28, 29 i 30 Ustawy, Rada Zarządzająca ma honor podać do wiadomości pp. Akcjonariuszów, że w dniu 28-m maja (9 czerwca) r. b. o godzinie 1 po południu, w dworcu stacji głównej w Warszawie, odbytem będzie XVIII Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonariuszów, na którym przedstawionymi będą między innymi sprawozdania:

a) W przedmiocie stosunków z Drogą Warszawsko-Bydgoską,
b) W przedmiocie starań przedsięwziętych o uzyskanie nadania na projektowaną linię Dąbrowa-Iwangród z odnogami.

Dla ważności powzięć się mających uchwał, Zgromadzenie winno być złożone odpowiednio do przepisów § 26 Ustawy Towarzystwa.

Każdy Akcjonariusz zamierzający uczestniczyć w rzeczonem Ogólnem Zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej do godziny 3-iej po południu dnia 17 (29) maja r. b. akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej sztuk czterdziestu w Kasie Głównej Towarzystwa w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymienionych domów handlowych, a mianowicie:

w St.-Petersburgu, w Filii Warszawskiego Banku Handlowego, oraz u domu: G. Sterky i Syn;

w Berlinie, w Filii Banku Kredytowego Środkowych Niemiec, lub w Dyrekcji Dysconto Gesellschaft.

w Wrocławiu, w Kasie Zjednoczenia Bankowego Szląskiego;

w Frankfurcie n/M, u domu handlowego: J. Weiller Synowie;

w Dreźnie, w Banku Drezdeńskim;

w Lipsku, w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowym;

w Amsterdamie, u domu handlowego: Lippmann, Rosenthal & Comp.;

w Brukseli, u domu handlowego: Brugmann Synowie;

w Londynie, u domu handlowego: N. M. Rothschild and sons;

w Krakowie, u domu handlowego: Franciszek-antoni Wolff.

Akcie złożone być powinny przy załączeniu specyfikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jednobrzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji po poświadczeniu przez Kasę, zwrócony będzie składającemu akcje, jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz pozostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stemplem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty wejścia, jako akcjonariuszowi wydana będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe oznaczone będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgromadzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kasy, która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 26 Ustawy, akcjonariusz może przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo głosu na innego akcjonariusza, udział w temże Zebraniu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomocnictwa.

Warszawa, dnia 22 kwietnia (4 maja) 1876 r.
(2-2) —7401—

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

W zastosowaniu się do § 30, 31, 32, 33 i 34 Ustawy, Rada Zarządzająca ma honor podać do wiadomości pp. Akcjonariuszów, że w dniu 29 maja (10 czerwca) r. b. o godzinie 1-iej po południu, w domu stacji głównej w Warszawie, odbytem będzie XVIII Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonariuszów, na którym przedstawioną będzie między innymi kwestja co do tymczasowego urzędzenia dalszych z Drogą Warszawsko-Wiedeńską stosunków.

Dla ważności powzięć się mających uchwał, Zgromadzenie winno być złożone odpowiednio do przepisów § 30 Ustawy Towarzystwa.

Każdy akcjonariusz zamierzający uczestniczyć w rzeczonem Ogólnem Zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej do godziny 3-iej po południu dnia 18 (30) maja r. b. akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej sztuk dwudziestu w Kasie Głównej Towarzystwa w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymienionych domów handlowych, a mianowicie:

w St.-Petersburgu, w Filii Warszawskiego Banku Handlowego, lub u domu handlowego: G. Sterky i Syn;

w Berlinie, w Filii Banku Kredytowego Środkowych Niemiec, lub w Dyrekcji Towarzystwa Dyskontowego;

w Wrocławiu, u Zjednoczenia Bankowego Szląskiego;

w Frankfurcie n/M, u domu handlowego: J. Weiller Synowie;

w Dreźnie, w Banku Drezdeńskim;

w Lipsku, w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowym;

w Amsterdamie, u domu handlowego: Lippmann, Rosenthal & Comp.;

w Brukseli, u domu handlowego: Brugmann Synowie;

w Londynie, u domu handlowego: N. M. Rothschild and sons;

w Krakowie, u domu handlowego: Franciszek-antoni Wolff.

Akcie złożone być powinny przy załączeniu specyfikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jednobrzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji po poświadczeniu przez Kasę, zwrócony będzie składającemu akcje, jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz pozostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stemplem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty wejścia, jako akcjonariuszowi wydana będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe oznaczone będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgromadzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kasy, która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, akcjonariusz może przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo głosu na innego akcjonariusza, udział w temże Zebraniu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomocnictwa.

Warszawa, dnia 22 kwietnia (4 maja) 1876 r.
(2-2) —7402—

Droga żelazna Warszawsko-Terespolska.

Z dniem 20 maja (1 czerwca) 1876 roku, rozpoczętem zostanie wydawanie nowych arkuszy kuponowych do Obligacji Towarzystwa dr. żel. Warszawsko-Terespolskiej. Arkusze te wydawane będą w miejscach dotychczasowych wypłaty kuponów Towarzystwa, a mianowicie:

w Warszawie—w Kasie Głównej przy ulicy Mazowieckiej Nr 1348,

w Petersburgu—w Filii Banku Handlowego Warszawskiego,

w Moskwie—w Prywatnym Banku Kupieckim,

w Rydze—w d. h. Heimann & Zimmermann,

w Wilnie—w d. h. S. H. Heimann & Comp.,

w Berlinie—w d. h. Mendelsohn & Comp.,

w Towarzystwie Dyskontowym i

w Filii Banku Środkowych Niemiec,

w Hamburgu—w d. h. L. Behrens & Sohne,

w Frankfurcie n/M. — w d. h. M. Ar. Rotschild & Sohne,

w Brukseli—w d. h. Brugmann Fils,

w Paryżu—w d. h. Braci de Rotschild,

w Londynie—w d. h. N. M. Rotschild & Sons.

Żądający wydania nowych arkuszy kuponowych winien przedstawić w jednym z miejsc dopiero wymienionych posiadane przez siebie Obligacje wraz z talonem pozostałym po odcięciu poprzednich kuponów, a po upływie dwóch tygodni odbierze w tem samym miejscu złożone przez siebie Obligacje opatrzone nowymi kuponami i nowym talonem. Dawny talon zatrzymanym zostaje w aktach Towarzystwa na dowód wydania nowych arkuszy kuponowych.

2-3 —7719—

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Podaje do wiadomości, że od dnia 3 (15) maja r. b. rozkład biegu pociągów na tejże drodze zmienionym zostaje w sposób następujący.

I. Pociąg Kurjerski z powozami klasy I i II, oraz z powozami klasy III tylko dla osób jadących w bezpośredniej komunikacji na drogi Żelazne Moskiewsko-Brzeską i Kijowsko-Brzeską.

a) Wychodzi z Pragi o godz. 4 min. 28 po południu, przybywa do Brześcia o godz. 10 min. 30 wieczorem.

b) w kierunku odwrotnym
Wychodzi z Brześcia o godz. 7 z rana, przybywa do Warszawy (Pragi) o godz. 1 min. 3 po południu.

II. Pociąg pocztowy z powozami klasy I II i III.

a) Wychodzi z Pragi o godz. 9 min. 50 z rana, przybywa do Brześcia o godz. 5 min. 3 po południu.

b) w kierunku odwrotnym:
Wychodzi z Brześcia o godz. 12 m. 43 po południu, przybywa do Warszawy (Pragi) o godz. 8 minut 8 wieczorem.

III. Pociąg osobowo-towarowy z powozami klasy II i III.

a) Wychodzi z Pragi o godz. 10 min. 30 wieczorem, przybywa do Brześcia o godz. 6 m. 37 z rana.

b) w kierunku odwrotnym:
Wychodzi z Brześcia o godz. 8 min. 31 wieczorem, przybywa do Warszawy (Pragi) o godz. 5 min. 25 z rana

Czas rozkładu jazdy oznaczony jest podług podziałnika warszawskiego. —7733— 3-3

KANTOR BANKIERSKI, MAURYCY NELKEN,

WARSZAWA.

Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że począwszy od dnia 12 (24) Kwietnia r. b., ubezpiecza od umorzenia 5% pożyczki premiove obydwu Emisji za opłatą:

dla zamiejscowych włą- kop. 50 } od sztuki.
cznie z portorją po . . . kop. 60 }
—6530—4—10

Mleka prosto od krowy kwaśnego i śmietany,

dostać można w nowo-założonej Francuskiej Kawiarni, pod Nrem 4 przy ulicy Leszno, vis à vis Rymarskiej, oraz Piwa Lagrowego i Eksportowego prosto z ładu, z pierwszorzędnym browarów; wody Sodowej, Selcerskiej różnych świeżych przekąsek. —7738—3—3



FLANCE

w Ogrodzie

Franciszka Wilmana,

przy rogu ulicy Prostej i Wroniej Nr 1172, można dostać rozmaitych flancy warzywnych, jako to: Kalafiorów, Kalarepy, różnych Kapust, Selerów, Porów i t. p., nie mniej flancy kwiatowych Lewkoni, Astrów i innych; także Karpów, Georgin, Peoniów i innych roślin zimotrwałych, jako to: Gwóźdźków, Violi i t. p. zdobnych roślin do ubierania kwiatowych ogródków. —7164—6—6

Skład Węgli kamiennych i Drzewa opałowego

Andrzeja Goldmann,

przyjmuje zamówienia na CEGLE z własnej cegielni. Róg Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej Nr 29. —7567—3—12

SKŁAD

ZEGARKÓW GENEWSKICH

w Magazynie wyrobów złotych i srebrnych

H. Straus,

Ulica Senatorska Nr 6. —7830—2—10

Jajeczka Jedwabnicze lut rs. 2.

Wiadomość w składzie węgla
Andrzeja Goldmann, róg Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej, Nr 29. 3-6 —7565—

Węgla kamienne

z kopalń rządowych w Dąbrowie, a mianowicie ze znanej kopalni Ksawera sprzedaje Skład Węgla i Drzewa Edwarda Sulkowskiego przy Alei Jerozolimskiej Nr 43. Gruby po kop. 85 korzec, a kostkowy po kop. 80 z odstawa. 4-6 —7503—

Kłosey patentowane w różnych fasonach, z dezynfekcją za pomocą wentylacji i z dwoma naczyniami w ten sposób urządzone, że jedna przyjmuje odchody stałe, a drugie odchody płynne, przez co zapobiega się rozkładowi, wydzielającemu niemiłą woń.

Water-kłosey najnowszych francuzkich i angielskich systemów, porcelanowe i z żelaza lanego emaljowane.

Kłosey dla wychodków ogólnych, z żelaza lanego, emaljowanego, z takimiż rurami odchodowymi.

Wodociągi, zlewy kuchenne i Piscoary żelazne, emaljowane, rozmaitych rozmiarów i kształtów, a do tych odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ściekowe) z żelaza lanego, emaljowane, z kompletnym urządzeniem proste i zestucerami (odnogami).

Wyż wymienione przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyjmujemy także obstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem i ustawieniem na miejscu.

Kraft & Kuksz,

57-0 — 8824 — w Warszawie, ulica Miodowa 49/1.

DO HANDLU PERFUMERJI ZAGRANICZNEJ

W. B. ŚNIECHOWSKI

Ulica Nowo-Senatorska, Numer 8.

Nadeszły świeże transporta z Paryża, Londynu, Rouen, Frankfortu i Wiednia.

Perfumy w najnowszych, i najmłodniejszych zapachach. Kosmetyki zabezpieczające skórę od piegów i opalenizny, jako to: **Malydor, Ka-ii-Crème, Lait Antéphelique, Eau de Lys, Lait de Rose, Lait Virginal, Teinture Benjoin, Eau de Larande, Crème de Concombre, Crème Neige.**

Mydła delikatniące skórę, nadające białosć i świeżosć. Farby do włosów od wielu lat znane i renomowane, jako to: **Nigriline, Végétale, Eau Berger, Melanogène, Eau de Cythère, Mosseter's, Eau des Fées, Eau Derat, Reparatteur au Quinquina.**

wszelkie przybory toaletowe **Bukszpanowe flakony i Fuszki** do pudru i mydła. 3-3 — 7117 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ.

Nadszedł znaczny transport

Kawy Brazylijskiej mielonej

w paczkach funtowych, 1/2 funtowych i 1/4 funtowych, podług przepisu Dra **Robespiera** przyrządzonej. Z powodu bardzo przystępnej ceny, użycie **Kawy Brazylijskiej** za granicą jest bardzo rozpowszechnione. Cena 1-go gatunku za 1 funt 30 kop., 2-go gatunku za 1 funt 22 1/2 kop.

Sprzedaz hurtowna i detaliczna odbywa się w Składzie win i Towarów Kolonialnych **J. Rokowskiego**, przy ulicy Nowomiejskiej, obok kościoła Ś-go Ducha jako też w Handlu Win i Delikatosew **Rokowski i Kornecki**, przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 40 nowy. 2-6 — 7787 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ

dla PP. Kupców Towarów Białalnych i Łokciowych, oraz PP. Krawców.

Prasowaczkę mechaniczną szerokości półtora metra, na której materiały jedwabne, wełniane, bawełniane, perkalę i sukna, wygniecione przez częste rozwijanie przy pokazywaniu kupującym, doprowadza do pierwotnego pozoru „nowości”, posiada Pralnia Warszawska przy ulicy Długiej Nr 20. Sukna przeznaczone do stępowania odprasowywa z dokładnością przewyższającą o wiele ręczny dotychczas używany sposób. Pośpiech, słowem, wszystko co wymaga równego sprasowania, a jest większej szerokości, maszyna ta wykonywa. — Widzieć funkcjonującą można w Środy i Soboty. Opłata od łokcia względnie do materiału. 2-3 — 7870 —

VERIGATORNE PAPIER D'ALBESPEYRA

Przyjęty i używany w szpitalach wojskowych dla armii francuzkiej. Sposób użycia Wizykatoryi Albespeyra ten sam co synapsizmów, działanie po smęciu lub odmiu godzinach. — PAPIER ALBESPEYRA utrzymuje ropienie regularne i obfite. By uniknąć fałszowania, zwracać należy uwagę aby nazwisko ALBESPEYRA majdowało się na każdej wizykatoryi i na każdym arkuszu papieru. PARYŻ, faubourg Satat-Beaul. 78 i 80. Składy we wszystkich aptekach Rosyji; tamże dostać można PIGULEKI RAQUINA, przyjęte przez Akademię medyczną w Paryżu.

PIERWSZE

CZEREŚNIE

z okolic Neapolu, nadeszły do owocarni w o-grodzie Saskim i przy ulicy Niecałej. — 7869-3-3

Są do sprzedania

Wozy i Bryczki

zdatne na prowincję. **Półtoraki i Kolejne.** Tamże **Faeton no-wy**, oraz **Wolanty** do sprzedania. Wiado-mość przy ulicy Nowolipie Nr 248, nowy 76, wprost Żelaznej. — 7954-2-6

Skład Główny Piwa butelkowego przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim położo-ny, zaopatrzony jest zawsze, w piwo lagro-we, marcowe i porter, wyborem odznaczają-ce się smakiem, o czem niejednokrotnie Sza-nowna Publiczność przekonać się mogła. Biorącym 20 butelek na raz, dostarczam ta-kowe do domu. **K. Machlejd.** — 7578-4-12

Kto ma do sprzedania niewielki

DOM

w Warszawie, położony nie w końcu miasta, od 20 do 25,000 rs., proszę zostawić adres w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. D. B. bez pośrednictwa. — 7810-3-3

Niniejszym mam zaszczyt uwisdomić W. P-wa iż Zakład Wyrobów Tapicerskich pod firmą

A. STRÓMIŁO

przy ulicy Leszno Nr 6 nowy egzystujący, z powodu śmierci męża mego przeze mnie nadal pod tą samą firmą prowadzony będzie. Roboty wszelkie w zakresie takowy wchodzą-ce niezmiennie jak dotąd z wszelką możliwą akuratoscią, sumiennoscią, pospiechem i z ceną najprzystępniejszą pod kierunkiem ludzi uzdolnionych wykonywane będą — Uwiada-miając o tem W. Państwa czuję się niemylną zaszczytowania podobnemi jak ś. p. męża mego względami. Z uszanowaniem

FRANCISZKA STRÓMIŁO.

Przytem dostać można gotowych Mebli urzędowej roboty materacy włosiaanych, sien-ników, poduszek skórzanych, **Szeszlongi** i wszystko za bardzo przystępną cenę. 2-3-7924-

Cement Portland

z fabryk Josson i Deangle w Antwerpii,

od lat 30 za najlepszy uznany, można nabyć hurtownie i detalicznie, po cenach bardzo umiarkowanych, w **Kantorze Stanisława Hertz.** Marszałkowska Nr 56b. — 7775-3-6

Wiadomość dla Panów budujących.

Prostując mylnie rozpowszechnioną pogłos-kę, Dzierżawca cegielni Rządowej we wsi Burakowie za rogatką Marymontką, położo-nej zawiadomia, że cegła w tej cegielni, jak dawniej tak i w r. b. wyrabiana będzie i sprze-daż jej się odbywa, nadmienając przytem, iż cegła burakowska szczególnie korzystnie może być użyta do murów w miejscach wil-gotnych. — **A. Kocyński.** 3-3-7651-

Ceny niższe

Węgla i Drzewa budulewowe w składzie uli-ca Twarda Nr 29. Do sprzedania Klacz Arabska, ze stada W. Makomawskiego z Tur-kowic, pod Damę ujeżdżoną, Ogier szpako-waty i Klacz biała zdatne do karety, u Adolfa Kuzackiego. — 7522-5-8

S È R

GAMBRINO,

od dnia 1 Maja sprzedaje się po cenie niższej

w Handlu Braci Wróbel,

obok Kościoła Ś-go Krzyża. — 7459-0



Dla białenia i zmiękczenia skóry, dla dodania jej przezroczystości, pełnej świeżości do najpóźniej-szych lat. Sprzedaje się we wszystkich składach perfum i u fryzjerów.

Rurki Szklane

do picia wód mineralnych, jako też apteczne i do wodoszkazów różnej grubości, sprzedaje się w składzie szkła, porcelany i fajansu **Alexego Baytel**, ulica Podwał Nr 7. — 7974-2-3

Jest do sprzedania

Wolant

z budą, używany, na jednego lub parę koni z uprzężą angielską, wszystko w dobrym sta-nie i Wóz pojedynczy na drewnianych osiach, ulica Dziewia Nr 22 nowy, wiadomość u wła-sciela domu. 2-3-7878-

Są Kapitały:

30,000 rs. na części, oraz 10,000 rs. i inne, do rozpozyczenia na dobre hypoteki miejskie. — Do sprzedania dwa **DOMY** na 8% netto, bez pośrednictwa. Wiadomość Bielańska Nr 17, w oficy, u Patrona Ple-bińskiego, z rana od 8 do 11 i od 4 do 7 po południu, w święta do 12 przed południem. — 7971-2-3

Skład Piwa i Porteru

na butelki,

z dniem 8 Kwietnia, przeniosłem z Hotelu Europejskiego na Podwał, pod Nr 7, w do-mu W. Mrozowskiego, oraz otworzyłem skład win Krymskich, w bardzo dobrych gatunkach, za garniec od rubla do 18. 1 kop. 50, na bu-telki od 25 kop. do 50 kop. — **Sperling.** — 7940-2-3

Ogród Warzywny

około rogatki Jerozolimskiej, jest do wynajęcia. Wiadomość u właściciela przy ulicy Nowogrodzkiej Nr domu 1, mieszkania 11. — 7941-2-3

Dwa LUSTRA

w złoconych ramach, zegar brązowy pod kłoszem, **Atlas karmazynowy** na dwie kół-dry i **Obrazy olejne**, między którymi **Ma-gdalena** pokutująca znaczej wartości, do sprzedania, przy ulicy Marjensztadt Nr 3, mieszkania 4, w godzinach po południowych. 2-3-7879-

Są do sprzedania Olejne Obrazy

doskonałej szkoły włoskiej i francuzkiej mite-logicznej i religijnej treści, mogące ozdobić najlepszą galerję za przystępną cenę, ulica Oboźna Nr 4 na dole, mieszkania Nr 7. 3-4-7670-

Zakład

Okuć do drzwi, okien i gwoździ maszynowych

Kamińskiego i Agarta

w Warszawie przy ulicy Daniłowiczow-skiej Nr 617, dom zwany Biblioteką Żaluskich. 2-3 — 7841 —



300 Maciór

ELETTÓW młodych zda-tnych do chowu, jest do sprzedania w dobrach Nos-sów. O cenie i warunkach sprzedaży dowiedzieć się można na miejscu w dobrach Nossów odległych od stacji Biała wiorst 16. 3-3-7884-

Do sprzedania z wolnej ręki

FOLWARK

5 włók (dz. 75) rozległy, w tych włóka (dz. 15) lasu sosnowego, gleba dobra, budynki dostateczne, zasiewy kompletne, z inventa-rzem 4 mile od Warszawy, mila od stacji Warsz.-Wied. Wiadomość u Kłochowicza i Newolskiego, Patronów, Leszno Nr 7. 2-3-7865-

46 sztuk Latarni

z urządzeniem Naftowem, mogą być i użyte do gazu, oszkłone, 6-cio kantowe w dobrym stanie, są do sprzedania, przy ulicy Miodowej Nr 9. Wiadomość u stróża. — 7867-2-3

12 PAK

Prasa do kopjowania listów ze stoli-kiem zupełnie nowa. **Wózek dziecienny** na 3 kółkach prawie nowy, Senatorska Nr 28, obok Resursy Kupieckiej, mieszkania Nr 1. 2-3-7874-

Do sprzedania

Łóżka, Kołyski

i inne gospodarsk'e sprzęty. Ulica Ma-rjensztadt Nr 5, mieszkania 5. — 7843-2-2

U Akuszerki Michalczyk,

są pokoje z osobnemi wejściami dla osób spo-dziewających się słabości, z wszelkimi wy-godami. Ulica Podwał vis à vis Kapitulnej, Nr 12. — 4764-5-6

O G I E R

rassy arabskiej, lat 5 dobrze pod wierzech wyjeżdżony, jest do nabycia za przystępną cenę. Ulica Włodzimierska Nr 11, stangret Filip wskaże. — 7876-2-3

„NA CMENTARZU” POEMAT

Bogumiła Aspisa,

wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich Księgarniach w kraju i zagranicą. Skład główny w Księgarni **Wendego** na Krak. Przed. Nr 412.

Cena egzemplarza kop. 30.
—5596—6—6

Powieści i Anegdotki

z pisma humorystycznego **Fliegende Blätter**, przetłumaczone w dwóch zeszytach przez Sędziego Kraykowskiego Emeryta, są we wszystkich Księgarniach i Antykwariatach.

—7963—1—3

Kroniki Rodzinnej Nr 10,

wyszedł z druku i zawiera: Listy z podróży A. E. Odyńca S. 3. IV.—Wzwanie, wiersz Marji B.—O pedagogicznym znaczeniu nauk klasycznych p. I. K. Plebańskiego (c. d.)—Silva rerum.—Korespondencja z Poznania; Listy z Niemiec IV.—Zły interes. powieść ze studjów wiedeńskich, p. Jana Zacharyasiewicza (c. d.)—Przegląd literacki: La terre et le récit biblique de la création. p. Popy z M. J. Z.

—8008—1—1

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna Sosnowiec, niniejszem podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 19 (31) Maja i następnego dnia 1876 r., w gmachu jej (na Stacji Drogi Żelaznej Sosnowiec), sprzedawane będą przez publiczną licytację różne skonfiskowane towary, w ogóle na rs. 1.000 oszacowane, a mianowicie: materje jedwabne, wełniane i bawełniane, towary lokcyjne, galanteryjne i inne, trunki spirytusowe, na które kupujący winni mieć swoje naczynia, a także akta przeznaczone do zniszczenia. Dyrektor Komory, Rada stanu, **Tucholko**, Sekretarz, Astesor Kolegjalny, **Szotowski**.

2—3—7888—

Profesor Emeryt

udziela Lekcje Języka Francuzkiego, przygotowuje Uczniów i Uczennice do Zakładów Naukowych. Leszna Nr 57, na dole Nr 1 (na prawo).

—8020—1—3

OSOBA

posiadająca języki, życzy sobie znaleźć miejsce towarzyski przy chorej jadającej do Buska lub Solca na kurację, może także mieć nadzór nad dziećmi jadającymi bez rodziców. Porozumieć się można od godziny 11 do 1 po południu. Ulica Złota Nr 16 w oficynie na prawo 2 piętro

—8016—1—2

Do interesu, w którym się zapewniam przeszedł sto procent dekedu, poszukiwanym jest

Spólnik

z kapitałem rs. 4 do 5.000.—Wiadomość w kancelarji Patrona J. Hryniewieckiego przy ulicy Bielańskiej pod Nr 21 nowym od godziny 4 1/2 do 7 1/2, po południu.

—8062—1—3

B. Uczennica śpiewu

Institutu Muzycznego Warszawskiego, życzy sobie na wsi przepędzić miesiąc letnio. O warunkach umówić się z nią można z rana od godziny 11 do 3. Ulica Elektralna Nr 18 na 2 piętrze u właściciela domu, mieszkania Nr 7.

—7997—1—1

SKLEPOWA

z dobrą rekomendacją, obeznana ze sprzedażą Norymberszczyzny i Wiktułów znajdzie pomieszczenie na dogodnych warunkach w Handlu rozmaitości.—Blizsza wiadomość w każdym czasie w domu pod Nr 9 przy ulicy Zakroczymskiej, mieszkania Nr 7.

—8055—1—3

Edukacja prywatna

panien i przygotowanie do egzaminów poważyjnych rządowych, w Zakładzie Naukowym żeńskim, ulica Nowomiejska Nr 14 mieszkania Nr 6.

—8053—1—1

PANNY

zdadne do szycia sukien, potrzebne są na ulicę Elektralną Nr 25, mieszkania Nr 11. Tamże fortepian do sprzedania za rs. 35.

—7687—3—3

Od 24 Czerwca r. b. potrzebnym jest

Nauczyciel

do dwóch chłopców początkujących—na wieś, pod Plock. Adres do P. Kempner Księgarza w Plocku.

—7802—3—3

Pomocnik Handlowy,

mający 9 letnią praktykę i mogący wykazać się chlubnymi świadectwami, usposobiony szczególnie w handlu galanteryjnym, szuka miejsca w Warszawie lub na prowincji. Oferty uprasza się nadsyłać pod adresem: W. I. K. ulica Karmielicka Nr 59, w Krakowie.

—7803—3—6

Nauczyciel

wyższy, z Odessy, upoważniony na wykład języków: ruskiego, francuzkiego i niemieckiego, przygotowuje Uczniów do zakładów naukowych i utrzymuje takowych na stacji. Bielańska Nr 17, 1-e piętro od frontu.

—7212—4—4

Młody Człowiek,

Żonaty, bezdzietny znający biurowość w językach: Polskim i Rosyjskim, posiadający odpowiednie świadectwa służbowe, przybyły z Rosji, żąda posady Rządowej domu, lub stałego zajęcia się w jednym z Cyrkułów lub przy Mecensacie, Adwokacie, Obrońcy, Komorniku a nawet i Rejentcie, zaś żona jego może się zająć pracą praktycznego szycia w magazynie ubiorów żeńskich. Wiadomość u Rządowej domu ulica Podwale, dom zajezdny P. A. Jezierskiego Nr domu 19.

1—3—7996—

Osoba Młoda,

znająca kompletnie krawieczyznę damską, szycie na maszynie i stroje, życzy sobie mieć zajęcie w domach prywatnych, osoby interesowane mogą składać adresa w Redakcji Kurjera Warsz. pod M. K.

1—2—8011

Potrzebną jest zaraz

Panna

kompletnie uzdolniona do szycia bielizny na maszynie Wilsona. Ulica Tamka Nr 8, w drugim dziedzińcu na drugim piętrze, mieszkania Nr 13.

—8040—1—1

Potrzebne są

PANNY

do Fabryki Kwiatów, pdręczne i uczennice. Prócz znacznej pensji otrzymać mogą i życie. Krakowskie-Przedmieście Nr 58 w Resursie Obywatelskiej.

—8041—1—1

10,000

Ktoby chciał dać ten kapitał na rek jeden na najpewniejszą ewikcję, może zrobić bardzo świetny interes.—Blizsza wiadomość w domu przy ulicy Nowy Świat Nr 18, mieszkania Nr 17, od 4 do 7 godziny po południu każdego dnia.

—8066—1—1

PANNY

do kwiatów zaraz są potrzebne i także przyjmuje się uczennice. Nowy Świat Nr 3 nowy.

—8023—1—1

Młody Człowiek

z Księstwa Poznańskiego, który przez lat 7 pracował w handlu żelaza, biegły w języku polskim i niemieckim, w posiadaniu chlubnych świadectw, szuka posady w tej samej lub podobnej gałęzi handlu.—Blizszej wiadomości zasięgnąć można w księgarni Hilarego Stan, Krakowskie-Przedmieście Nr 7.

—7949—2—3

Subiekt handlowy

znający język polski i niemiecki, poszukuje posady w handlu korzennym lub w składzie materjałów aptecznych. Powołuje się na świadectwa pierwszych zagranicznych domów handlowych. Oferty uprasza pod lit. K. S. w Redakcji Kur. Warsz.

—7957—2—3

Mleczarnia

z dobrem powodzeniem, jest do odstąpienia w domu Nr 13 nowy przy ulicy Złotej.

—8029—1—3

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 10 (22) Maja r. b., o godzinie 10 z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na przebrukowanie starych i urządzenie nowych bruków w ciągu roku 1876 w 1-m Inżynierskim oddziale miasta Warszawy do którego zaliczają się Cyrkuły 1 i 2 czyli część Zamkowego i część Sobornego ucząstka, od cen w zatwierdzonym wykazie na roboty brukarskie w Warszawie ustanowionych i do niniejszej licytacji podanych.

Warunki licytacyjne oraz cennik robót brukarskich i instrukcja, mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim oraz w Gazecie Policyjnej.

1—1 — 8037 —

OBWIESZCZENIE.

Komora Aleksandrowa niniejszem ogłasza, iż w dniu 10 (22) Maja r. b. sprzedawane będą w Aleksandrowie przez publiczną licytację towary skonfiskowane oszacowane razem na rs. 2840, a mianowicie: jedwabne, wełniane i bawełniane wyroby i inne mniejsze towary, oraz płótno, chustki, kołnierzyki, mankiety i riasz.

Osoby kupujące z licytacji spirytus, obowiązane są mieć swoje do przelania takowego naczynia.

1—1 — 7937 —

Wójt Gminy Czyste,

podaje do wiadomości, że w dniu 3 (15) czerwca r. b. poczynając od godziny 11 z rana w Urzędzie Wójta Gminy, w obecności nadetatowego urzędnika Chmielewskiego, delegowanego reskryptem W-go Naczelnika Powiatu z dnia 12 Lutego r. b. Nr 2135 odbywać się będzie głosna in plus licytacja na wydzierżawienie od 1 Lipca r. b. n. s. 10-ciu wiatraków położonych i oznaczonych NN-rami we wsi Wola 4, 58, 272a i 273, we wsi Koło 28, 79, 87, 91, 96 i 165. zajętych w drodze sekwestracji na satysfakcję zaległej składki egzownej, wynoszącej łącznie z karami rs. 1594 kop. 56.

Przystępujący do licytacji winni złożyć tytułem wadium gotówką rs. 12, sumę wyrównyującą 1/10 część rocznej dzierżawy ustanowionej z jednego wiatraka.

O czasie trwać mającej dzierżawy, i o warunkach można się poinformować w Urzędzie Wójta Gminy w godzinach biurowych.

1—1 — 7366 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ

dla
SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
TELEGRAM.

Otrzymał
Wielki Wybór Letniej Garderoby Męskiej i Dziecinnej z francuzkich i Angielskich materjałów.

PREIS CURANT:
Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z koltów Angielskich i Francuzkich od rs. 14—22; Garnitury czarne żakietowe od rs. 22—25; Garnitury Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32; Palta Angielskie z pasami od rs. 10—22; Palta Angielskie do Stanu od rs. 14—24; Sak Palta od 12—22; Palta z Alpagi od rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3.50—5.50; Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8.50. Kurtki de polowania od rs. 8—12; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—13; Szlafroki dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne garnitury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinna od lat 4 do 12, od rs. 6—10; Spodnie różne od rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rrs. 4.50; Kamizelki sztuczne od rs. 4—4.50.

M. SAMET, Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 22.
vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 13—0—6637—

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że **Ruskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Gradobicia**, założone w roku 1871, rozwiązaniem zostało, i że nikt nie ma już prawa przyjmowania ubezpieczeń ani żadnych zobowiązań dla tego towarzystwa. Zarazem zawiadamiam, że otrzymałem od Warszawskiej Generalnej Reprezentacji **Towarzystwa Jakor Główną Agenturę** na Królestwo Polskie dla przyjmowania ubezpieczeń od **Gradobicia**. Warszawa d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1876 r.

Adolf Neuman,

Nadinspektor i Generalny Reprezentant Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ogaia.

3—3—7887—

Młody Człowiek

życzy mieć miejsce praktykanta w majątku dobrze urządzonej dla praktycznego uczenia się gospodarstwa. Wynagrodzenia za swoją służbę za rok pierwszy nie żąda żadnego, tylko stół i mieszkanie. Adres Hotel Saski w Nr 104.

—7913—3—6

Potrzebną jest na kilka tygodni na wieś

OSOBA

umiejąca doskonale krawieczyznę. Zgłosić się każdodziennie od ósmej do jedenastej rano na ulicę Włodzimierską Nr 12, mieszkania 4, 1-e piętro, Szwajcar wskaże.

—7953—2—3

Dobra Ziemskie

Opozdzew, w powlecie Czernskim mil 8 od Warszawy, parę wiorst od Pilicy, włók 22 1/2 (dz. 337 1/2), lasu 4 1/2 (dz. 67 1/2), z zasiewami, grunta dobre, są zaraz w wolnej ręki do sprzedania i objęcia w posiadanie pod korzystnymi warunkami, poręczając się w szacunku pożyczka Tow. K. Z. rs. 4.450, można jeszcze przybrać pożyczki rs. 7.940, blizsza wiadomość i ugoda, Nr 5, ulica Wiejska na dole, mieszkania Nr 13.

3—3—7809—

Wykwalifikowana BUCHHALTERKA

Opatrzona chlubnymi świadectwami, biegła w rachunkach, z ładnym charakterem pisma, posiadająca język polski, francuzki i niemiecki, a w koniecznej potrzebie i ruski, życzy sobie przyjąć miejsce w jakim handlu, kantorze lub fabryce w Warszawie lub na prowincji.—Wiadomość ulica Nowo-Senatorska Nr. 4.—Mieszkania 29. 2—3—7923

PANNA

znająca dobrze krawieczyznę damską, może przez pieniężne wynagrodzenia dostać zaraz mieszkanie ze stołem, praniem i t. p. Potrzebne są także zaraz za dobrem wynagrodzeniem i **Panny** przychodnie uzdatnione. Wiadomość w pałacu Brühlowskim (Wierzbowa Nr 612) lsze drzwi na lewo na dole.

2—3—7919—

Do PP. Adwokatów.

Były Urzędnik z Rosji, posiadający i obce języki, poszukuje zajęcia. Bielańska Nr 17, 1-e piętro od frontu. —7831-2-3

PRACOWNIA HELENY PIĄTKOWSKIEJ, zaopatrzoną została w dobór **Kapeluszy** najwspanialszych fasonów, po cenach niepraktykowanie niskich, z czem poleca się Szanownej Publiczności. Bielańska Nr 8, pierwsze piętro, Nr 5 mieszkania. —7932-2-3

Do sprzedania:

biórko, dwie konsolle, dwie szafki z okazami mineralogicznymi, mahoniowa kozetka, stół z kłapami, dwa lustra, kolekcja pięknych rycin i sztychów. Tamże wiadomość o mieszkaniu z 4 pokoi z meblami do początku Lipca. Wiadomość róg placu Aleksandryjskiego Nr 14, w brmie na lewo. —8039-1-2

Z powodu żałoby jest do sprzedania

Kilka Sukien

poniędzy niemi suknia czarna kaszmirowa, ozdobnie zrobiona, prawie nowa, przy ulicy Nowy Świat Nr 24, mieszkania 22, trzecia sień w oficynie na 2 piętrze. —Tamże jest kapa na łóżko szydełkowa. Od godziny 11 do 3 po południu przyjmuje się. —8043-1-2

CIECHANÓW

Dom piętrowy drewniany nowy, z zabudowaniami gospodarczymi w rynku w najhandlowiejszym miejscu, jest do sprzedania za bardzo niską cenę. Rynek z koleją obecnie budującą się połączony będzie ulicą. Wiadomość na miejscu u Krzywkowskiego. 2-3-7862

Do Składu

Płótna, Haftów i Bielizny

A. W. Wilczewskiego

Potrzebny jest

UCZEŃ.

2-3 —7873-

Para Koni

siwych, rośliwych, zdalnych do omnibusów, razem lub pojedynczo do sprzedania. Wiadomość w Hotelu Saskim, w Kantorze Najmu Ekwiपाży. —7877-3-3

Czterech Wyżłów,

polowe, 7-mio tygodniowe, są do sprzedania. Ulica Żelazna Nr 32, wiadomość u stróża. —7244-3-3

SZCZENIE

rassy duńskiej 10-cio tygodniowe, jest do sprzedania za 10 rs. Plac Bankowy Nr 1, w bramie pod gimnazjum. —8000-1-3

Są do sprzedania za cenę nader przystępną

2 Garnitury Mebli,

rypsiem kryte, oraz Sofa i Materace z włosu i morskiej trawy. Senatorska Nr 20, u Tapicera. —6099-11-12

Jest do sprzedania

Garnitur MEBLI

orzechowych rysem kryty, sofa fotel duży nowe, stół mahoniowy używany. Ulica Leszno Nr 10 u Tapicera. Cena przystępna. 1-3-8063-

Do sprzedania

Garnitur mebli

mahoniowych, trzy komody i biórko jesiono-we. Długa Nr 32, 2 piętro od frontu w mniejszej bramie, od godziny 9 do 11 i od 3 do 5 po południu. —8018-1-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MEBLE

Garnitur duży o 12 krzesłach, mahoniowy, rysem kryty ze stołem, kredens, stół jadalny, szafy; dwa łóżka z materacami na sprężynach, szafka nocna, umywalka, komoda z biurkiem, wszystko to orzechowe, stolik do kart i dwie teatletki mahoniowe, wiadomość przy ulicy Elektoalnej Nr 41 nowy, mieszkania 1, od godziny 10 rano do 4 po południu. 2-6-7880-

W domu przy ulicy Przejazd pod Nr 649, w lokalu Nr 5 (drugie piętro od frontu)

Jest do sprzedania:

- 1) Wanna duża cynkowa.
- 2) Lampa Świecznikowa wisząca.
- 3) Krosna duże stojące.
- 4) Stoły, półki, szafy kuchenne, oraz różne kuchenne przedmioty. Wszystko za przystępne ceny. —8030-1-3

Ważna wiadomość. Sprzedają się

MEBLE

rozmaitego rodzaju, Garnitury nowe i używane, kozetki, szeszlongi, biurka, fotele i inne rozmaite meble, po cenach jak najniższych. Ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera. 10-12-6391-

FORTEPIAN

mahoniowy, fabryki Bucholtza o 6 1/2 oktawy, w dobrym stanie, do sprzedania za rs 55 lub do najęcia —Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 71, w drugiej bramie od ulicy Zielnej, mieszkania Nr 26. —7858-2-3

Fortepian o 6-ciu i pół oktawach fabryki Bucholtza w zupełnie dobrym stanie, z bardzo miłym i śpiewnym głosem, jest do sprzedania za przystępną cenę. Ulica Chmielna Nr 46 naprzeciw Komory, mieszkania Nr 5, drugie piętro. Widzieć można od rana do godziny 4 po południu. —8012-1-1

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

FORTEPIAN

mahoniowy, o 7-miu oktawach, w dobrym stanie, za cenę przystępną, ulica Szeroka Freta Nr 11 nowy, drugie piętro od frontu. —7970-2-6

Są do najęcia każdego czasu

Dwa pokoje

i przedpokój z meblami i usługą, na pierwszym piętrze, Nowy Świat Nr 57. Tamże są do zbycia trzy znaki, drzwi oszklone i okno, oraz szafa magazynowa i maszyna do szycia za cenę nader przystępną. —7965-1-3

Do najęcia od 1-go Jana

Apartament

o 8 lub 6 obszernych pokojach i dużej kuchni z pokojem dla służących, przy rogu Senatorskiej i Bielańskiej na 1 piętrze nad antresolą, w domu pod Nr 16. —Wiadomość w składzie fortepianów. —8030-1-1

MIESZKANIE

z meblami, składające się z dwóch pokoi, kuchni i przedpokojem, z usługą, przy ulicy Szkolnej Nr 4, w oficynie na dole, do najęcia od 1-go Czerwca na miesiąc trzy lub dłużej. Wiadomość na miejscu. —8007-1-1

W osadzie Kurów w gubernji Lubelskiej, jest do wydzierżawienia

APTEKA.

O warunkach wiadomość u W. Wyszomirskiego w Składzie Materjałów Aptecznych. —8024-1-1

Ulica Hoża Nr 15.

Do wynajęcia zaraz, lub od 1-go Jana 4 pokoje z przedpokojem i kuchnią na parterze. Oświetlenie gazowe, może być urządzone na lokal, lub kawiarnię, bawaryję i t. p. —Wiadomość u Rządcy tamże. —8012-1-5

Jeden duży Pokój

i kuchnia na miesiąc letnie, za rs. 36 kwartalnie, z meblami lub bez, od 1 Czerwca, Grzybowska Nr 10, mieszkania 14. 1-3-8061-

LOKAL

z powodu wyjazdu jest do odstąpienia na czas od 1 Czerwca do 8 Lipca za rs. 40, lokal złożony z 3 pokojów, 2 przedpokojów, spiżarni, kuchni ze zlewem etc. Aleja Jerolimowska Nr 36, 2 piętro. —Tamże piękna kolekcja Ptaków wypchanych do zbycia. —7927-2-3

Do wynajęcia od 1-go Jana r. b.

SKLEP

obszerny, pokój, kuchnia i piwnica, za przystępną cenę. Lokal ten, odpowiednim jest na Bawaryję, Skład Wódek, lub też na zakłady; Felczerski, Krawiecki, Obuwia, handel żelazny, Szklarski, lub innego rodzaju rzemieślniczy Prace. Wiadomość: Chłodna Nr 40 w Sklepie Wiktułów. 2-3-7921-

LOKALE

od 1 Lipca są do wynajęcia: 1) Całe 1 piętro, składające się z 7 pokoi, przedpokojem, kuchni i spiżarni, piwnicy i góry osobnej i wspólnej. 2) Na dole, 4 pokoje, kuchnia, piwnica i góra wspólna. Mogą być dwa pokoje pojedyncze z oddzielnym wejściem; wiadomość u właściciela domu Nr 1445c/5 ulica Hoża. 5-6-7411-

Do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy Włodzimierskiej Nr 11 obok Cyrku Salamońskiego pomieszkanie urządzone z konfitem składające się:

z 8 pokoi,

przedpokojem, kwietnika, trzech pawlaczy, dwóch passaży, kuchni, spiżarni, wanny, woterkłazetu na wodzie i urządzeniem gazowym, dodana może być Stajnia i Wozownia. Wiadomość na miejscu u Właściciela. —7697-

LOKAL

za rs. 450 rocznie od 1-go Lipca, jest do wynajęcia, składający się z 4 pokoi, garderoby, kuchni, piwnicy i góra wspólna, urządzenie gazowe, kran wodociągowy i zlew, mieszkanie to zupełnie odnowione będzie. Ulica Orła Nr 6. 1-3-8002-

Jest do odstąpienia w Brześciu Litewskim

Zakład Fotograficzny

z altaną i wszelkimi aparatami po s. p. Kulikowskim fotografie. O bliższych szczegółach, można się dowiedzieć przy ulicy Ptasiej Nr 4, mieszkania 24. 1-3-8057-

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Ogrodowej Nr 22

LOKAL

składający się z salonu o 3ch oknach, sześciu pokoi, przedpokojem, kuchni, piwnicy, drwalni z oddzielną górą, w domu zupełnie suchym, mającym dziedzińce z kłombami tudzież ogród owocowo-kwiatowy na przestrzeni 4,000 łok. kw., w którym znajduje się 120 drzew owocowych, krzewy agrestu, malin, porzeczek, szparagarnia, różne kwiaty i altana oszklona. Stajnia dogodna na 7 koni, z odpowiednim składem na siano i owies, dwie wozownie, kurniki w oddzielnym dziedzińcu. Lokal pomieniony może być wynajęty łącznie z ogrodem i stajnią lub bez takowych. Do lokalu mogą być na żądanie wynajęte dodatkowo pokój z weneckim oknem i alkową oraz drugą kuchnią. Mogą również być wynajęte mniejsze Mieszkania z 3, 4, lub 5 pokoi z potrzebnymi dogodnościami, za ceny odpowiednio ustosunkowane. Wiadomość na miejscu. 1-4-8001-

Do wynajęcia od 20 Maja do 5 Lipca

Mieszkanie pokój duży umeblowany z kuchnią i przedpokojem, za cenę rs. 15 miesięcznie. Tamże Fortepian Antyk bardzo ozdobny do sprzedania. Ulica Marszałkowska Nr 18, mieszkania Nr 9. —7994-1-2

Zaraz do wynajęcia do 1 Lipca

Mieszkanie

od frontu na 2 m piętrze, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z meblami, za rs. 25, ulica Nowy Świat Nr 52. —Tamże są do sprzedania **MEBLE**. Wiadomość u Rządcy domu. —7977-2-2

Poszukuje się od 1-go Lipca b. r.

Jednego Pokoju

z osobnym wejściem lub wspólnym przedpokojem, przy porządnej familji, dla osoby płci żeńskiej. Adres zostawić w Redakcji niniejszego pisma pod lit. Z. Z. Z. —7931-2-3

Za rogatkami Mokotowskimi, o dwie godziny drogi od Warszawy szosa, wiorst dwie od miasta Piaseczna, gdzie znajduje się Poczta, Apteka, Piekarnia, Jatki, jest do wydzierżawienia na **Letnie Mieszkanie** lub rocznie od 1 Lipca r. b.

LOKAL

składający się z 6 pokojów, przedpokojem, kuchni, piwnicy, góry ze stajnią na cztery konie i wozownią, z ogrodem owocowym, przestrzenią móg 3 (dz. 1 1/2). Okolica leśna, rzeka tuż po za ogrodem płynie. Wiadomość ulica Nowogrodzka Nr 21a, u miejscowego Rządcy. 4-6-7425-

Sklep dla Rzeźnika

na jatkę lub dla Blacharza, jest zaraz do wynajęcia w domu Nr 18 nowy przy ulicy Złotej. —8028-1-3

Z powodu braku miejsca do sprzedania **SPIZARNIA**, przy ulicy Dzielnej Nr 4, mieszkanca 1. —Tamże dowiedzieć się można o

Nauczycielu Buchhalterji.

2-3-7710-

Dwa pokoje

z przedpokojem, umeblowane, są do wynajęcia od 15 Maja r. b., w domu przy ulicy Niecałej Nr 3, wiadomość u właścicielki, stróż wskaze. 2-3-7918-

3 duże piękne Pokoje

na 1 i 2 piętrze, Zakroczymska Nr 9, suche i ciepłe z 2-ma wchodami, kuchnią angielską, przedpokojem, w ogromnym dziedzińcu wysadzonym drzewami i kwiatami, za 300 rs. rocznie, od 8-go Jana. —7845-2-3

Korzystny Interes!

Z powodu słabości właściciela, jest do sprzedania **Sklep Wiktułów** i Norymberszczyzny. Elektoalna Nr 7 lit. a, wiadomość na miejscu. —8013-1-3

SKLEPY

i małe mieszkania do wynajęcia od 1-go Lipca 1876 r. za umiarkowaną cenę, przy ulicy 5 to Krzyżkiej Nr 10/1325, 4 domy od Nowego Świata jeden Sklep obszerny, jeden Sklep mniejszy. Dwa pokoje i przedpokój na 1-em piętrze od frontu i z oknem na ogród. Dwa pokoje na dole w dziedzińcu z kuchnią, jeden pokój duży z kominkiem na dole w dziedzińcu z piwnicami, górami wspólnymi. Wiadomość u Rządcy domu na miejscu. 1-3-8036-

Do odstąpienia od 1-go Jana r. b.

Sklep z Mąką

leguminami i całym urządzeniem, w korzystnym miejscu. —Wiadomość przy ulicy Aleksandryjskiej w domu Nr 5 nowy w szynku. —8021-1-3

Pewna kwota pieniędzy

znaleziona w sklepie Ign. Lijewskiego i S-ki, odebrana być może za udowodnieniem. —7964-2-3

WEKSEL

na imie Bronisławy Szumowicz został zgubiony, wydany przez pana A. O. Moes, na rs. 460, koby chciał go nabyć, na nie się nie przyda, bo już są stosowne kroki uczynione. —7936-2-2

Zgubiony został

Medaljonik złoty

w kształcie albumu, z trzema układami, w których cztery fotografie znajdowały się. Znalazca raczy zwrócić za nagrodą, pod Nr 24 nowy na ulicy Dziką, w mieszkaniu Doktora. —8027-1-2

Dnia 7 Maja w Niedzielę pozostawioną

Książkę do Nabożeństwa

w Ogródzie Saskim, w czarnej oprawie, zlaną atramentem, z podpisem właściciela, szanowny znalazca raczy tę drogą pamiętkę po zmarłej Matee, powrócić na ulicę Nowolipki, Nr 16 nowy. —Tamże dowiedzieć się można o młodej i dobrze wychowanej **Osobie** chcącej towarzyszyć do Karlsbad, stróż miejscowy wskaze. 1-1-8019-

W Czwartek 11 Maja, przechodząc z Krakowskiego-Przedmieścia na Miodową, zgubiono **LORNETKĘ** damską w sztykretowej oprawie. Znalazca zeche odnieść do magazynu A. Zanders, przy rogu Miodowej i Senatorskiej, gdzie otrzyma stosowną nagrodę. —8014-1-1

W Piątek, t. j. 12 b. m. przechodząc z Krakowskiego-Przedmieścia przez Poczta do Ratusza, zgubiono zostały

Dwie Książeczki

rachunkowe. Laskawy znalazca oddać raczy do kościoła 1-go Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przedmieściu. —8009-1-1

Dnia 12 Maja r. b. wyleciał

PIESEK

pół-pinczer czarno-siwy, wieczorem z domu Nr 7 nowy przy ulicy Golebiej. Nagrody rs. 5 kto go odprawdzi. —Wiadomość u stróża. —8045-1-3